
 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy zadane w dniu 13 grudnia 2023 do zamówienia pn: 

„Bezgotówkowy zakup paliw płynnych do pojazdów użytkowanych przez Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych I Budowlanych KOMBUD Sp. z o. o.” 

  

Pytanie  nr 1  

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 

użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, 

do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia  

w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy 

jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

*    0 zł netto za kartę nową, 

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.), 

*    0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, 

karta, której kończy się termin ważności). (par. 3 ust. 3, ust. 6-8)? 

Odpowiedź na pytanie  nr 1  

Zamawiający  dopuszcza, aby karty paliwowe zostały wydane w terminie do 15 dni roboczych  od dnia 

przedłożenia wniosku na karty przez Zamawiającego  Zamawiający akceptuje możliwość  zastosowania 

przez Wykonawcę opłat za karty  zniszczone, utracone, uszkodzone itp. z winy lub przy udziale  

Zamawiającego. Zamawiający  dopuszcza wysokość opłaty o której mowa w zdaniu poprzednim do 

wysokości 10 zł  za jednostkowe zdarzenie.   

Pytanie  nr 2 

Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej 

najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka 

ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 

Odpowiedź na pytanie  nr  2 

Zamawiający informuje, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży  stacji 

paliw  spełniającej kryteria  zapytania ofertowego  o charakterze średnio lub długookresowym (powyżej  7 



 

 

dni roboczych)  nie akceptuje  propozycji  dotyczącej  zgody na  tankowanie w innej  płożonej  najbliżej  

stacji Wykonawcy, gdyż znajduje się ona w  znacznej odległości od siedziby  Zamawiającego.  

W przypadku gdy wyłączenie ma charakter incydentalny i krótkotrwały, a o zdarzeniu Zamawiający został 

poinformowany z wyprzedzeniem min  2 dni roboczych Zamawiający dopuszcza taki fakt. 

Pytanie  nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów zapytania ofertowego rozdz. VI pkt 1  

w przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych od słów: „lub za pomocą 

specyfikacji w wersji papierowej…” do końca zdania? 

Odpowiedź na pytanie  nr 3 

W treści  zapytania ofertowego Zamawiający dopuścił  dwie alternatywne metody  komunikacji  tradycyjną 

(za pomocą nośników papierowych) lub elektroniczną. Zamawiający zatem  wyraża zgodę   

na  przekazanie wymaganych informacji  wyłącznie w wersji elektronicznej. 

Pytanie  nr 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą wyliczenia oferty w formularzu oferty tak, aby cena 

została wyliczona na podstawie ceny jednostkowej brutto – ceny detalicznej, która obowiązywała 

08.12.2023r. na stacjach paliw Wykonawcy lub stacji paliw Wykonawcy w Trzciance, a rabat będzie 

rabatem brutto na 1 l i będzie odnoszony do ceny detalicznej brutto obowiązującej w chwili tankowania na 

dystrybutorze stacji paliw Wykonawcy lub zmianę rozliczenia dla benzyny wedle powyższego? 

Odpowiedź na pytanie  nr 4  

 Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę  dotyczącą  sposobu wyliczenia oferty dla benzyny, tak aby  cena 

została  wyliczona na podstawie  ceny jednostkowej brutto- ceny detalicznej, która obowiązywała w dniu 

8 grudnia 2023 r na stacji Wykonawcy spełniającej  kryteria  zapytania ofertowego. Rabat  ustalany byłby 

jako rabat brutto na 1 litr paliwa  i został odnoszony do ceny detalicznej.  

Sposób  wyliczenia wartości  oferty dla ON pozostaje bez zmian. 

Pytanie  nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podział zamówienia na 2 odrębne części, tak, aby Wykonawca mógł 

złożyć ofertę na zakup oleju napędowego (część 1) lub benzyny bezołowiowej (część 2) lub na obydwie 

części wedle uznania? 



 

 

Odpowiedź na pytanie  nr 5 

Zamawiający  wymaga ,aby oferta Wykonawcy obejmowała zarówno    benzynę bezołowiową jak również  

olej napędowy.  

Pytanie  nr 6 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów umowy w par. 2 ust. 1 i ust. 2  poprzez zaakceptowanie poniższego 

sposobu rozliczania: 

„Cena, jaką Zamawiający zapłaci za każdą dostawę wynikać będzie z ilości faktycznie 

zatankowanego paliwa oraz ceny obowiązującej na danej stacji Wykonawcy w dniu tankowania 

pomniejszony o zaproponowany przez Wykonawcę opust brutto, który będzie stały przez cały 

okres obowiązywania umowy. Wykonawca posiada możliwość zakupu paliw na każdej stacji 

należącej do Wykonawcy”. 

 

Lub rozliczenie benzyny bezołowiowej wg powyższego zapisu oraz zaakceptowanie rozliczania 

oleju napędowego zgodnie z poniższym zapisem: 

„Cena tankowania naliczana jest na bazie SPOT (ceny hurtowej PKN ORLEN) publikowanej na stronie 

internetowej www.orlen.pl, powiększonej o podatek VAT i pomniejszonej o stały upust zaproponowany 

Zamawiającemu i wpisany do umowy. Cena płacona przez Zamawiającego - na jednej wybranej stacji 

paliw -  będzie uzależniona od wysokości SPOT w danym dniu 

Odpowiedź na pytanie  nr 6 

Zgodnie ze stanowiskiem Zamawiającego akceptującym  zmianę sposobu   wyliczenia oferty dla benzyny, 

o czym mowa w pytaniu 4  Zamawiający  akceptuje  propozycje Wykonawcy dotyczące algorytmu 

rozliczania  benzyny i ON  w brzmieniu: 

dla benzyny  bezołowiowej  

„Cena jaka  Zamawiający zapłaci za każdą dostawę wynikać będzie  z ilości faktycznie 

zatankowanego paliwa  oraz ceny obowiązującej na danej stacji Wykonawcy  w dniu tankowania  

pomniejszonej o  zaproponowany  opust brutto, który będzie stały  przez cały okres obowiązywania 

umowy. Wykonawca posiada możliwość  zakupu paliw na każdej stacji  należącej do Wykonawcy  

           dla oleju napędowego  

Cena  tankowania naliczana jest na bazie  SPOT (ceny hurtowej PKN ORLEN) publikowanej na  

stronie  internetowej  www.orlen.pl powiększonej o podatek VAT i pomniejszonej o stały opust  

http://www.orlen.pl/


 

 

zaproponowany Zamawiającemu, który będzie stały  przez cały okres obowiązywania umowy. 

Cena płacona przez Zamawiającego  na  wybranej stacji Wykonawcy  będzie uzależniona od 

wysokości SPOT w  dniu tankowania. Wykonawca posiada możliwość  zakupu paliw na każdej 

stacji  należącej do Wykonawcy  

Pytanie  nr 7 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 3 ust. 3 zdanie drugie w przypadku 

wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych?  

Odpowiedź na pytanie  nr 7 

W przypadku, gdy wymagane  informacje dostępne będą na bieżąco  Zamawiającemu w formie 

elektronicznej  Zamawiający nie wymaga równoległego ich przekazywania w formie papierowej.   

Pytanie  nr 8  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 4 ust. 2 lit. f) lub zaakceptuje,  

że adnotacja zostanie dodana wyłącznie w przypadku dokonywania transakcji przez Zamawiającego kartą 

na okaziciela lub imię i nazwisko, a nie kartą na numer rejestracyjny pojazdu oraz że adnotacja ta zostanie 

podana przez pracownika Zamawiającego na stacji paliw? 

Odpowiedź na pytanie  nr 8 

 Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie polegające na    ewidencjonowaniu  wydanego paliwa   

do    kanistrów lub beczek za pomocą  kart   imiennych lub na okaziciela.  

Niezależnie od kart imiennych, o których mowa w zdaniu poprzednim  Zamawiający   wymaga także kart 

na każdy pojazd. 

Pytanie  nr 9  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 4 ust. 3 lit. b) lub zaakceptuje, że 

adnotacja sprzęt będzie wskazana jedynie w przypadku kart na okaziciela lub imię i nazwisko jeśli 

adnotacja ta zostanie przez Zamawiającego na stałe przypisana do danej karty w danych dodatkowych 

karty na dedykowanym portalu? 

Odpowiedź na pytanie  nr 9 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie polegające na    ewidencjonowaniu  wydanego paliwa  do    

kanistrów lub beczek za pomocą  kart   imiennych lub na okaziciela 

 



 

 

Pytanie  nr 10 

 Czy Zamawiający zaakceptuje, że dane dotyczące stanu licznika pojazdów (par. 4 ust. 3 lit. d)) będą 

znajdować się w zestawieniu excel, które będzie zamieszczane na portalu Wykonawcy oraz wyłącznie 

jeżeli Zamawiający podczas składania zamówienia na daną kartę na portalu Wykonawcy wprowadzi 

konieczność wskazywania stanu licznika do tej karty? 

Odpowiedź na pytanie  nr 10  

Zamawiający  akceptuje  rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, aby dane dotyczące  stanu 

licznika  pojazdów były dostępne w formacie EXCEL  na portalu Wykonawcy  i  Zamawiający podczas 

składania zamówienia na kartę  wprowadził informację o konieczności wskazywania stanu licznika do 

danej karty.  

Pytanie  nr 11  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 5 i par. 5 i zaakceptuje, że faktura 

elektroniczna będzie zamieszczana na dedykowanych portalu a powiadomienie o jej dostępności do 

pobrania będzie przesyłane na adres mailowy Zamawiającego?  

Odpowiedź na pytanie  nr 11  

Zamawiający wyraża zgodę na  zamieszczanie faktur  na dedykowanym  portalu Wykonawcy  

i powiadamianie  Zamawiającego o  dostępności dokumentu do pobrania. 

Pytanie  nr 12  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 5 i zaakceptuje termin płatności 14 dni od 

daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź na pytanie  nr 12 

 Zamawiający wyraża zgodę na  propozycję Wykonawcy dotyczącą ustalenia terminu płatności  na 14 dni 

od daty wystawienia faktury  pod warunkiem, że   data  przekazania powiadomienia o dostępności faktury 

na portalu Wykonawcy  będzie  tożsama z datą wystawienia  dokumentu.    

Pytanie  nr 13  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 6 i zaakceptuje dodanie następującego 

zapisu: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 



 

 

uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym 

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."? 

Odpowiedź na pytanie  nr 13  

Zamawiający akceptuje  propozycję  Wykonawcy  dokonywania płatności na  dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

uwidocznionym  w Wykazie podatników VAT ( tzw. Białej liście podatników) prowadzonej przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej.  

Pytanie  nr 14  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, o której mowa 

w par. 7 ust. 1 lit. a)  przypadków: „awarii systemu obsługi, oczekiwania na dostawę paliwa na stację paliw, 

zdarzeń losowych (np. brak prądu) lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy”? 

Odpowiedź na pytanie  nr 14 

 Zamawiający nie wyraża zgody na  odstąpienie od kar umownych  w przypadku  „awarii systemu obsługi, 

oczekiwania na dostawę na stacji paliw, zdarzeń losowych  lub modernizacji stacji paliw”, z wyjątkiem  

przypadków  które zawarł  w odpowiedzi na pytanie nr 2 . 

W przypadku  braku dostępności do stacji paliw spełniającej kryteria  zapytania ofertowego, poza  

wyjątkami wyszczególnionymi w zdaniu poprzednim, prawem Zamawiającego jest zerwanie umowy 

,wypowiedzenie umowy lub  w naliczenie kar umownych. Sposób postepowania  zależy od uznania  

Zamawiającego. 

Pytanie  nr 15 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 7 ust. 1 lit b) i zaakceptuje, że kara 

może zostać nałożona na Wykonawcę dopiero po potwierdzeniu niewłaściwej jakości paliw przez 

niezależne, akredytowane laboratorium po uznanej reklamacji paliw zgodnie z procedurą określoną w par. 

6 ust. 3? 

Odpowiedź na pytanie  nr 15  

Zamawiający wraża zgodę za    propozycję  Wykonawcy aby kara umowna  zawarta w par 7 ust1. b. 

została nałożona po  potwierdzeniu niewłaściwej jakości paliw przez akredytowane laboratorium po 

spełnieniu procedury  zapisanej w par 6. ust. 3.  

 



 

 

Pytanie  nr 16  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - 

w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie?  

Odpowiedź na pytanie  nr 16  

Zamawiający wyraża zgodę na   dołączenie  do umowy załącznika  w postaci Ogólnych warunków 

sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, w stosunku do kwestii nie uregulowanych w umowie. 

 

   

 


